
 
 

 DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

  
 

 

REFERENCIA 
REN-C-9/2020Resol 

 
 
ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2020 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRÍCOLA “PLAN RENOVE”, 
CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL DECRETO 704/2017, DE 
7 DE JULIO. 
 
 
El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 13 de junio de 2020, se 
publica un extracto de la Orden de 8 de junio de 2020, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2020.  
 
Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 
 
 
 
 

RESUELVO: 
 
 
Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 
 
 
 

 NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

1 00590860J MMWEZIDE 8.000,00 € 

2 02289960B J47TRG7Z 6.056,50 € 

3 03088715E YOAVSRU3 6.265,50 € 

4 03803078M LWCJJ1FQ 7.793,00 € 

5 04577759T LF48W8J6 8.156,00 € 

6 06214099M 4R41Y5E1 5.638,50 € 

7 06940976J 9FHNVCL0 8.849,50 € 

8 07996925D D27AZ5EZ 6.056,50 € 

9 08105641G ZC9N1MFL 5.617,00 € 

10 08635549S CMAUFJDI 5.750,00 € 

11 08673692R 9XL3XD9A 5.353,50 € 

12 09160307M I15R5YCS 5.793,00 € 

13 11736420A AURH4D1R 9.000,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
12

-0
3 

12
:2

0:
46

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_2

SM
AT

C
M

IE
EO

Q
4Z

R
7H

9C
76

72
ED

O
N

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 
 

 
 

2 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

14 12761926P J38LWWXG 12.000,00 € 

15 13120548Z RKMH1L9I 10.289,00 € 

16 13133372G 5G3U4CRR 7.386,50 € 

17 13292974D 8D8JYHKR 5.144,50 € 

18 16012944E JAK45KQ1 7.289,00 € 

19 16500397J 4QD7KGQY 7.244,00 € 

20 16587700P 6WYUQ65H 7.035,00 € 

21 16802528Q W8CSJWZC 8.000,00 € 

22 17442350R 7CFLP7LG 7.244,00 € 

23 17442504V DYYZJ4NH 6.683,50 € 

24 17450055R PTTRBHYG 6.265,50 € 

25 18032532A 7WL6ARP2 8.431,50 € 

26 23275401E Q8I0QPX5 5.144,50 € 

27 25429654A 74WXR008 6.332,00 € 

28 33341947C Z2HH4YRN 8.000,00 € 

29 34637418Q KV88946L 9.000,00 € 

30 35407242F IUVZGF41 5.454,55 € 

31 44381388J F9SAU5VA 4.980,50 € 

32 44381978M JUPHF6KP 7.541,00 € 

33 44914477P YJ924TM7 7.431,50 € 

34 47059488Q S8S5RX7C 8.000,00 € 

35 47823474B 9I5743JU 4.660,00 € 

36 52828070Z FJ7EU2BO 5.287,00 € 

37 70320567E NARWH4QJ 5.496,00 € 

38 70739967V QASENC9W 6.541,00 € 

39 70860042D VSLI61SV 7.035,00 € 

40 71929078M YZAEZHSI 7.244,00 € 

41 72793201H OD8LE37I 8.000,00 € 

42 73106431B ZHF07P7U 6.750,00 € 

43 73358943Y FIH3I0W6 6.144,50 € 

44 73384006E PROZEDTS 5.980,50 € 

45 73543405P I137RFLP 7.386,50 € 

46 73550906B SD3S42VS 6.199,00 € 

47 74190008N NAH1AZAJ 7.496,00 € 

48 74197935G X6FK91KZ 4.793,00 € 

49 74506136M K6W8R4X2 4.660,00 € 

50 74520763G 6HJMVKFO 8.000,00 € 

51 76250136F 7MS1G0JI 6.638,50 € 

52 76272108Z XM3R1WFZ 6.035,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
12

-0
3 

12
:2

0:
46

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_2

SM
AT

C
M

IE
EO

Q
4Z

R
7H

9C
76

72
ED

O
N

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 
 

 
 

3 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

53 79335404D 9U76745D 4.750,00 € 

54 A06151641 YIN1KR1J 8.000,00 € 

55 A22031355 EFHKFT5V 5.826,00 € 

56 A79327755 7AELI8XQ 4.826,00 € 

57 A79343554 1B3MKKG4 8.289,00 € 

58 B06238315 0RI9WBMZ 8.000,00 € 

59 B06643811 YSZWFIZV 6.750,00 € 

60 B06716013 ZCSGQ316 4.660,00 € 

61 B13326640 ZNR80CQO 8.289,00 € 

62 B15733371 8IPLD8D4 7.750,00 € 

63 B25521238 7GX6HRN6 9.000,00 € 

64 B41766700 QLL5JXGH 7.871,00 € 

65 B82469040 BFBBY65I 9.244,00 € 

66 B99489197 F0OCRR7P 6.144,50 € 

67 F45032851 L3C3BZFN 6.937,50 € 

68 F49294382 JU4JLWK1 5.617,00 € 

69 F53159802 8GLHEMDD 8.000,00 € 

70 J05191622 GVQ1NHI9 8.000,00 € 

71 J06577233 G6W4U5NK 6.750,00 € 

72 J26221416 Q2DLM5UO 10.000,00 € 

73 J26356642 DU1HRC5N 5.353,50 € 

74 J27489152 ZKOKDHM1 9.000,00 € 

75 J70461587 PXSJN7CQ 10.000,00 € 

76 V06062590 5P06NIC1 8.783,00 € 

77 V06132278 UVP8L8OB 6.244,00 € 

78 V27336015 MZH6C1L6 8.431,50 € 

 
 
 
 
 
Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 
 
 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
12

-0
3 

12
:2

0:
46

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_2

SM
AT

C
M

IE
EO

Q
4Z

R
7H

9C
76

72
ED

O
N

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 
 

 
 

4 

a de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 
 

 
 

En Madrid 
 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 

Y MERCADOS AGRARIOS 
 

Firmado electrónicamente por: 
 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
12

-0
3 

12
:2

0:
46

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_2

SM
AT

C
M

IE
EO

Q
4Z

R
7H

9C
76

72
ED

O
N

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


